
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 17 de outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

Resolução Numerada STM nº14/2025

RESOLUÇÃO STM Nº 14, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.

   Designa servidores da Secretaria dos Transportes Metropolitanos – STM para compor a Equipe de
Gestão de Acessos, conforme dispõe a Resolução SGGD nº 41, de 03 de setembro de 2025.

O Secretário dos Transportes Metropolitanos, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto nº 49.752, de 04 de julho de 2005 e tendo em vista o disposto no Decreto nº
69.540/2025 e normatização correlata,
Resolve:
Artigo 1º - Ficam designados os seguintes servidores para compor a Equipe de Gestão de
Acessos, no âmbito da Secretaria de Transportes Metropolitanos:
NOME CARGO CPF
Affonso Della Monica Neto Diretor Técnico II 352.700.068-20
Ricardo Coelho da Silva Assessor Técnico de Gabinete I 414.628.338-88
Larissa de Lima Souza Pinto Diretor Técnico III 347.340.488-86
Artigo 2º. A Equipe de Gestão de Acessos exercerá as atribuições previstas em regramento
editado pela Secretaria de Gestão e Governo Digital - SGGD, em especial no que se refere
ao cadastro, atualização, revogação de credenciais, definição de perfis de acesso,
aprovação de solicitações e monitoramento de conformidade.
Artigo 3º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO ANTONIO ASSALVE
Secretário dos Transportes Metropolitanos

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.16.1.1.38.1.220.1412010
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-10-16T17:57:52-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




